
@trruvAR

SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/74), ilana 48. Statuta KCUS-a
(Sl.novine FB1H br.73173), alana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univeziteta u Sarajevu
(bt.o202-L4544117) na prijedlog Komisue za javnu nabavku Izuje5taj br. 10-33-4-60439 od 25.tz.2121.godinet
Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudata za

Nabavku i isporuku dijelova za odriavanje radunara, monitora,
printera i srodne opreme za potrebe KCUS-a

I
Prihvata se prijedlog Komisije za iavnu nabavku, Izvje5taj br. 10-33-4-60439 od 25,12.2020.9odine, za
postupak nabavke " Nabavka i isporuka dijelova za odriavanje raEunara, monitora, printera i srodne
opreme za potrebe KCUS-a i nakon provedenog konkurentskog zahtjeva objavljenog na portalu e-nabavke pod
brojem obavje5tenja 893-7-1-817-3-522120 od 03.12.2020.godine iokvirni sporazum na period od 12 mjeseci se
dodjeljuje ponudadu ,,FIxrT'd.o'o. sarajevo, u iznosu 23,320,00 KM bez pDv-a, te ie biti zakljuden u skladu
sa provedenim postupkom e-aukcije ijedinidnim cijenama dostavljenim u ponudi srazmjerno umanjenim ukupnom
umanjenju ponude u postupku e-aukcue.

Elementi Okvirnog sporazuma :

D Ukupna vrijednost okvirnog sporazuma: 23.320,00 KM + 3.964,40 KM pDV= 2r,2g4,4o KM sa pDv-om
> uslovi plaianja : odgodeno praianje u roku 6o dana od dana ispostavrjanja raiuna> vrijeme hajanja okvirnog sporazuma: 12 (dvanaest) mjeseci ili do isteka ugovorenih finansijskih

sredstava,
D Rok isporuke: 10 do 15 dana od dana prijema narudibenice
> Garantni period za isporudene rezervne dijelove : lZ mjeseci od dana isporuke> Vrijeme odziva po telefonskom pozivu ODMAH, a izlazak srevisera u roku od 4 h.

II
Izabrani ponudai duian je u roku od 5 (pet) dana od dana pruema ove odluke, dostaviti original ili ovjerene kopue
dokaza traiene tadkom 2.2. Tenderske dokumentacije, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponudaaa, ne stariji od 3
mjeseca radunajuii od momenta predaje ponude.

III
ova odluka stupa na snagu danom donosenja iu skladu sa zakonskim propisima ae biti dostavljena ponudatima
udesnicima postupka javne nabavke i objavljena na weu stranici xcus-a putem web stranice Kantona sarajevo.

OBRAZLOZENJE

u skladu sa odlukom Generalne direktorice KCUS-a br. o1-04-4-55765 od oz.l2.2o2o. godine, pokrenut je postupak
javne nabavke "Nabavka i isporuka dijelova za odriavanje ratunara, monitorajprintera isrodne opremeza potrebe Kcus-a". Procuenjena vrijednost nabavke je 36.000,00 KM bez pDv-a, sredswa su planirana
Planom javnih nabavki Kcu sarajevo za zo2o.godinu, pod klasifikacijom robe, redni broj 29. (odluka o usvajanju
Plana javnih nabavki Kcu sarajevo za 2020.godinu, broj 04-2-32337 od 16.0z.2o20.godine).

Kliniiki centar univerziteta u Sarajevu je 03.12.2020.godine, objavio obavjeitenje o nabavci brol 893-7-1-g17-3-
522170, na portalu e-Nabavke zajedno sa Tenderskom dokumentacijom za nabavku i isporuku duelova za
odriavanje raiunara, monitora, printera i srodne opreme za potrebe KCUS-a.

3 0 -u-2020
UMIVtrRZ[VtrVASaraj aBroj: o >



!f
I

U skladu sa Ct.ga Zakona o javnim nabavkama Poziv za ude56e u postupku javne nabavke putem e-maila i faxa

u puie n je 03.12.2020. god i ne sl ijede6im pon udaiima :

. REBUS d.o.o. Sarajevo

. FIXIT d.o.o. Sarajevo

. IMTEC d.o.o. Sanjevo

Obzirom da je tenderska dokumentacija za postupak nabavke objavljena na portalu e-Nabavke 03.12.2020.9odine
istu je preuzelo 17 (sedamnaest) ponudada, a do krajnjeg roka odredenogza prijem ponuda, t7.t2.2020.godine, do
09,30 sati, dostavljene su 2 (dvije) ponude.

U narednoj tabelije dat pregled o prispjelim ponudama.

R. br.
ponude

PonudaE
Broj i datum

dostavliene ponude

KCUS/broj protokola
Datum i vrijeme pristizanja

ponude

Cijena ponude
bez

PDV-a / KM

1 FIXIT d.o.o. Sarajevo
t71220 MC001-T

od t7.12.2020.godine
10-11-3-58744 od

17.12.2020.godine 08:20 h
23.320,00

2. EMADO d.o.o. Sarajevo
uD-r-04

od 16.L2.2020.godine
t0-lt-3-58747 od

L7.12.2020.qodine 08:40 h
32.190,00

Analiza dostavljenih ponuda

U skladu sa zahtjevima definisanim tenderskom dokumentacijom koje treba da ispune ponudadi da bi stekli uslove
za dalju kvalifikaciju u javnom nadmetanju, Komisija imenovana Odlukom br. 01-04-4-57392 od 09.l2.2O20.godine,
je izvr5ila uvid i provjeru dokumenata svake ponude ponaosob i ocijenila njihovu formalnu i suStinsku valjanost, te
konstatovala da sve dostavljene ponude ispunjavaju formalno-pravne i tehnidke zahtjeve iz tenderske
dokumentacije.

Detaljnom analizom ponude ponudada FIXIT d.o.o. Sarajevo, Komisija je ustanovila da je ponudai u okviru Aneksa
1 zaokruZio primjenu preferencijalnog tretmana domaieg, te u skladu s tim na stranici 60. ponude dostavio Izjavu
da podlijeZe preferencijalnom tretmanu domadeg, jer su 1000/o radne snage ponudada rezidenti iz BIH. Obzirom da
se radi o postupku nabavke roba (rezervnih dijelova) kako je definisano i Predmetom nabavke tadka 1.3, i

obavje5tenjem o nabavci br.893-7-1-BL7-3-522120, uvidom u Tehnidku specifikaciju Aneks 3. Komisija je
konstatovala da se radi o robama inostranog porijekla koje ne podlijeZu primjeni preferencijalnog tretmana
domaieg.
Iz navedenog razloga prilikom komparacije ponuda i zakazivanja e-aukcije, na ponudu ponudada FIXIT d,o.o.
Sarajevo, nije uraiunat i primjenjen preferencijalni tretman doma6eg.

Prilikom radunske provjere dostavljenih ponuda kod ponudada EMADO d,o.o. Sarajevo, ustanovljene su raiunske
greSke za tadke 43. i 44. Aneksa 3. Tehnidke specifikacije koje u zbiru mijenjaju i ukupnu vrijednost dostavljene
ponude. Komisija je dopisom br.10-11-3-59150 od l9.l2.2020.godine od ponudaia EMADO d.o.o. Sarajevo, traiila
saglasnost na ispravljene radunske greSke i potvrdu korigovane ukupne cijene ponude.
Ponudad Emado d.o.o. Sarajevo, je u ostavljenom vremenskom roku dana 27.L2.2020.godine, putem fax-a dostavio
potvrdu korekcije cijena za tadke 43. i 44., kao i potvrdu za izmjenu ukupne cijene ponude koja iznosi 32.282,00 KM

bez PDV-a.

Imajuii u vidu gore navedeno, te u skladu sa dlanom 3, stav (3) Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 661L6), Komisija se usaglasila da se sa ponudadima koji su dostavili prihvatljive ponude
i koje mogu biti predmet vrednovanja zakaie e-aukcija dana 25.12,2020.godine, sa podetkom u 09:00 sati.



U tabeli niie navedene su cijene od strane ponudaca koji su dostavili prihvatljive ponude i koje mogu biti predmet

vrednovanja i nadmetanja u postupku e-aukcije, bez primjene preferencijalnog tretmana doma6eg kakao slijedi:

Naziv oonudaEa koii uiestvuie u oostuoku 1. 2.

e-aukcije sa dostavljenim vrijednostima
izraienim

u KM bez PDV-a

FIXIT
d.o.o. Sarajevo

EMADO
d.o.o. Sarajevo

23.320,00 32.282,OO

Putem Sistema e - Nabavke svi ponudaii su obavijeSteni o datumu i vremenu podetka e - aukcije, prethodno

odredenom trajanju e - aukcije, broju postupka javne nabave, poziciji na rang listi u poietnoj ocjeni ponuda i da li

se na ponudu primjenjuje preferencijalni tretman domadeg.

Konaina rano lista oonudaEa koji su uEesWovali u e-aukciii

,,Nabayka i isporuka dijetova za odriavanje raEunara, monitora, printera isrodne opreme za potrebe KCUS-a'

PoEetak postupka: 25.L2.2O2O. u O9:00 sati / Zavr5etak postupka: 25.L2.2O2O. u O9:00 sati

R.

br.
Naziv ponudada IDB/JMB

Konadna cijena u
KM bez PDV-a

Umanjenje

cuene
Rang

1. FIXIT d.o.o. Sarajevo 4202048930006 23.320,00 O olo 1

2. EMADO d.o.o. Sarajevo 4200t46440006 32.282,00 0 o/o 2

Obzirom da je cijena pruorangirane ponude nakon provedene e-aukcije u okviru osiguranih sredstava za nabavku, te

da je u provedenom postupku javne nabavke zadovoljena transparentnost, Komisija je, Izvje5tajem br. 10-33-4-

6O439 od 25.t2,2O2O, jednoglasno dala prijedlog Ugovornom organu da se donese odluka o izboru

najpovoljnijeg ponudada i Okvirni sporazum za ,,Nabavku i isporuku dijelova za odriavanje raEunara,

monitora, printera i srodne opreme za potrebe KCUS-a", dodjeli ponudadu ,,FlXlTu d.o.o. Sarajevo, u
ukupnom iznosu od 23.32OrOO KM bez PDV-a, na period od 12 (dvanaest) mjeseci, nakon provedenog postupka

e-aukcije sa jedinidnim cijenama umanjenim srazmjerno umanjenju ukupne cijene.

Prijedlog Komisije je prihvaden i donijeta je odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od

dana prijema Odluke. /alba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH putem ugovornog organa u pisanoj formi i u

dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od trt.

Dostaviti:
- Ponudaiima
- Tehniiki sektor
- a/a KCUS

;r"- .',.a 2

711rr,nnl'
Yos

aq

t-


